
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 363-05/13-01/51 

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 16. srpanj 2013. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne Novine" br. 19/13 – pročišćeni tekst), članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13) i Pravilnika o korištenju javnih 

površina ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", br. 3/13), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA: 363-01/13-01/246, 

URBROJ: 2167/01-05/13-13-1), donosi sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se da je od dana 18.04.2013. do 26.04.2013. godine bio raspisan natječaj za 

dodjelu javnih površina za postavu kioska, štandova tip "Poreč 2900", pokretnih 

ugostiteljskih radnji, klupčica K-1 i ostalih netipiziranih sadržaja od 2013. do 2015. godine 

te da su Odlukom Gradonačelnika KLASA: 363-05/13-01/33, URBROJ: 2167/01-09/01-

13-4 od dana 13.05.2013. godine ponude pojedinih podnositelja zahtjeva odbijene. 

 

2. Razmatranjem pristiglih prigovora i  naknadnim utvrđenjem činjenica odobrava se dodjela 

javnih površina slijedećim podnositeljima zahtjeva: 

 

Rb. Korisnik Lokacija Porezni iznos 

1. Knežević Vjekoslav, Baldini 13, Poreč, 

vl. TO "Fine art – antikvarijat" 

Riva – ispod 

venturera 

11.000,00 + 500,00 

paušal 

2. Dervoz Edo, P. Kandlera 8, Poreč, vl. 

TO "Edo" 

Gradska riva – 

ispred hotela 

Valamar Riviera 

10.000,00 + 

1.000,00 paušal 

3. Vidović Janja, Garbina 2a, Poreč, vl. 

TO "Emi" 

Uvala Peškera 4.000,00 + 1.000,00 

paušal 

4. Biškupović Marija, Mate Vlašića 2b, 

Poreč 

Uvala Peškera 4.000,00 + 1.000,00 

paušal 

5. Matišić Dajana, Perci 2e, Tar, vl. 

Domaća radinost Matišić Dajana 

Uvala Peškera 4.000,00 + 1.000,00 

paušal 

6. Zahirović Suzana, V. Varlaja 31, 

Sesvete, vl. TO "Lana" 

Viale 90.000,00 + 

1.500,00 paušal 

7. Komšič Andrijana, Vežnaveri 34, Nova 

Vas, vl. TO "King" 

Rekreaciona zona – 

naftaplin 

7.000,00 + 500,00 

paušal 

8. Oli mare d.o.o., Veli Jože 2, Poreč, vl. 

Olić Emil 

Rekreaciona zona – 

naftaplin 

8.000,00 + 2.000,00 

paušal 
 



 

3. Zbog produžene procedure oko dodjele javnih površina, kasnijeg početka rada te 

izgubljene zarade za navedeno vrijeme, porezni iznosi navedeni u točki 2. ovog Zaključka 

primjenjuju se isključivo za turističku sezonu 2013. godine. 

 

4. Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo za poduzimanje 

daljnjih postupaka oko utvrđenja poreznog iznosa korisnicima navedenim u točki 2. ovog 

Zaključka. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

         Edi Štifanić 

 

 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za komunalni sustav-ovdje, 

2. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka su: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne Novine", br. 19/13 

– pročišćeni tekst), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", br. 2/13), 

- Pravilnik o korištenju javnih površina ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", br. 

3/13). 

 

Ocjena stanja: 

 

 Natječaj za dodjelu javnih površina za postavu kioska, štandova tip "Poreč 2900", 

pokretnih ugostiteljskih radnji, klupčica K-1 i ostalih netipiziranih sadržaja od 2013. do 2015. 

godine bio je raspisan u razdoblju od 18.04. do 26.04.2013. godine. 

 

 Odlukom Gradonačelnika KLASA: 363-05/13-01/33, URBROJ: 2167/01-09/01-13-4 

od dana 13.05.2013. godine određene ponude su odbijene iz razloga nedovoljnog broja 

bodova, odnosno nekompletne dokumentacije. 

 

 Ponuditelji koji nisu prošli na natječaju, u otvorenom roku podnijeli su prigovore koji 

su na sjednici Komisije za poslovne prostore i javne površine koja je održana dana 

24.05.2013. godine odbijeni zbog intencije da se u turističkoj sezoni 2013. godine smanji broj 

sadržaja na javnim površinama, uz ostavljanje mogućnosti naknadne dodjele javnih površina 

od strane Gradonačelnika. 

 

 Najčešći navodi u prigovorima i žalbama podnositelja ponuda bili su: kasniji početak 

korištenja javne površine zbog produžene natječajne procedure, loša turistička sezona, 

nepovoljan materijalni status. 

 

 Gradonačelnik je uvažavajući navode iz prigovora podnositelja ponuda odobrio 

korištenje javnih površina kako je navedeno u Zaključku. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju ovim Zaključkom: 

 

 Ovim Zaključkom odobrava se korištenje javnih površina podnositeljima ponuda koji 

nisu zadovoljili propisane uvjete natječaja te im se zbog kasnijeg početka korištenja javne 

površine korigira porezni iznos isključivo za turističku sezonu 2013. godine. 

 

Cilj donošenja Zaključka: 

 

Cilj donošenja predmetnog Zaključka je reguliranje korištenja javnih površina te 

omogućavanje korisniku ostvarenje prihoda kojim će se u budućnosti podmiriti i uobičajeni 

prihodi od poreza na korištenje javnih površina i za Grad Poreč-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za provođenje Zaključka: 

 

Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 

 



 


